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Høringssvar vedr. Vejledning for sundhedsklynger, sundheds-
samarbejdsudvalg og sundhedsaftaler 
Dansk Sygeplejeråd takker for muligheden for at afgive høringssvar 
vedr. vejledning for sundhedsklynger, sundhedssamarbejdsudvalg og  
Sundhedsaftaler. 
 
 
Generelle bemærkninger 
Dansk Sygeplejeråd anbefaler, at vejledningen i højere grad nævner 
sundhedsklyngernes ansvar for også at sikre den rette omsorg og sy-
gepleje for patienterne. Med sundhedsklyngernes populationsansvar 
bør netop sygeplejen og omsorgen prioriteres, da det i det enkelte pa-
tientforløb ofte er i udførelsen og tilrettelæggelsen af den rette syge-
pleje og omsorg, at forebyggelige indlæggelser undgås. Derved un-
derstreges det i vejledningen også, at det er et fælles ansvar mellem 
aktører i sundhedsvæsnet at tilbyde og sikre gode rammer for den 
rette sygepleje og omsorg og dermed høj patientsikkerhed, så et mål 
om at ”vi gør det rigtigt første gang” opnås.  
 
Herudover anbefaler Dansk Sygeplejeråd, at det i vejledningen i hø-
jere grad fremgår, at personer med sundhedsfaglig viden deltager i 
de strategiske fora og sundhedsfaglige beslutninger. Eksempelvis bør 
det i vejledningens tekst om sundhedsklyngernes arbejde på det ”fag-
ligt strategiske niveau" (afsnit 2.1.7, nederst s. 12) klart fremgå, at 
sundhedsfaglige personer, både med lægefaglig og sygeplejefaglig 
baggrund, inddrages i det fagligt strategiske arbejde.  
 
 
Tekstnære bemærkninger 
Det er positivt, at der i vejledningen opfordres til, at der i regi af sund-
hedsklyngerne laves forskning (afsnit 2.1.6). Der er i høj grad brug for 
forskning og ny viden om det samlede patientforløb på tværs af sek-
torerne. Dog kunne det med fordel tydeligere fremgå, at almen prak-
sis bør tiltænkes en rolle i arbejdet med at samle ny viden og doku-
mentation.  
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I vejledningen bør fordelene ved fælles ledelse og fælles økonomi på 
tværs af sektorerne tydeligere fremgå (afsnit 4.3). Netop gennem fæl-
les ledelse og fælles økonomi sikres et mere forpligtende samarbejde 
til gavn for den enkelte patient.  
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Grete Christensen 
 
 


